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Ordförandes rader…

Hej på er alla! 
Hoppas ni har tagit er igenom denna speciella vår/försommar 
utan alltför stora omständigheter.

För klubbens del blev det inte mycket verksamhet kvar! Vi hann med en 
fullsatt heldagsföreläsning i ämnet Resursstarka Hundar med Monica 
Henriksson innan Coronan bröt ut. 

Vi har med lite omändringar ändå kunnat ha kurser under våren med för 
oss ny instruktör - Berthold Franzén. 
Kursdeltagarna fick ha teori utomhus och ta med sig eget fika men tror 
ändå de fick till det riktigt bra trots vädrets makter i början. Deltagarna 
har varit förstående för att det inte riktigt blev som det brukar och 
utvärderingarna har varit positiva – stort tack! Berthold kommer tillbaka i 
höst, mer info finns om ni bläddrar i tidningen och kikar på hemsidan.

För övrigt blev alla tävlingar och vår årliga utställning under våren inställt. 
Efter att ha försökt att hitta lösningar men sedan inse att det inte blev    

något av, blev sedan nästan en lite skön paus för oss som brukar 
rodda med evenemangen när SKK tog beslutet att alla arrangemang 
skulle ställas in. Mer tid för egen träning med andra ord (även om de 
egna aktiviteterna också blev inställda). 

Vi har ändå försökt att ta reda på lite mer om förutsättningarna för att 
kunna bygga en hundhall nu när vi fick en hel del tid över. 
I vår tid nu så vill inte folk träna hund i snöglop och regn utan vill kunna 
träna inomhus med ljus och värme. 

Vi ser att man är beredd att åka en bit för att hyra in sig 
per timme för att få ut så bra träning som möjligt. 

Därav det uppropet om att få med fler medlemmar i en grupp 
för att ta reda på om det överhuvudtaget är möjligt. 

Tanken är att hundhallen ska kunna bära sin egen 
kostnad.



Kommunen jobbar på att få till rivningen av 
vår gamla klubbstuga och ersätta den åtminstone 
under en tid med en container. Stugan är utdömd och 
har bara använts som förråd sen många år och risken är 
stor att den faller ihop.

Förhoppningsvis kommer vi ha lite tisdagsträning under sommaren, 
ibland med något tema. Fram till nu så har all offentlig verksamhet 
inom SKK och SBK haft gränsen på max 10personer vilket har gjort att vi 
inte kunnat ”annonsera” om aktiviteter med risk för att vi blir för 
många. Nu har de restriktionerna lättat lite men det är ändå viktigt att 
vi håller i och härdar ut ett tag till och fortsätter att ta de nödvändiga 
rekommendationerna som pandemin kräver på allvar. Det är ju något 
enklare nu under den varmare årstiden när vi kan vara ute och hålla 
ordentligt avstånd.

Vi kommer att genomföra lydnadstävlingarna 12/7 med vissa restriktioner 
(max 50 pers) och ett enklare fika. Tyvärr utan publik så ni som är nyfikna får 
tyvärr hålla er hemma den här gången.

Vi tänker också att vi ska ha ett KM i slutet av sommaren där vi hoppas att så 
många som möjligt vill deltaga. 

Önskar er alla en härlig sommar!
//Styrelsen 

genom Stina M

Vi har lite höstkurser på gång nu, Berthold kommer tillbaka under vilket 
jag redan nämnt, och det kommer även starta upp kurser inom    
specialsök (röd kong) som allra troligast blir en ny officiell tävlingsgren 
2022 vilket känns väldigt spännande! Och dessutom blev det klart för 
någon dag sedan att Towa Lindh kommer till klubben i september för en    
helgkurs i lydnad (bruks/lydnad/IGP). Jätteskoj!

På Facebook pågår en aktivitetsutmaning genom SBK’s Sund Med 
Hund där alla kan delta. Sök efter gruppen Motala BK Fys-

utmaning 2020 och häng på! Vi kommer att fortsätta med 
temat ”träning tillsammans med hund” för att bli både 

sundare och starkare som hussar/mattar men även 
som ekipage. Mer info kommer!
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Resursstarka hundar 

med Monica Henriksson

Söndagen 16 februari hade vi Monica Henriksson på besök i 

Motala. Temat för dagen var "Resursstarka hundar" och Hej o 

hå vilket populärt ämne! Redan efter ett par dagar förstod vi 

att klubbstugan inte skulle räcka till och vi började kika på 

andra lokalalternativ. Tack Motala kommun för lånet av lokal 

och kök👍

Alltid ett aktuellt ämne, dessa hundar är ju riktigt häftiga och 

oerhört bra hundar men de hamnar emellanåt hos hundägare 

som inte är riktigt beredda på vad det kan innebära och det

kan då bli riktigt tokigt. Vi är glada att flera av länets lokalklubbar valde att skicka sina 

instruktörer på denna dag för det är ofta till brukshundklubbarna de här hundägarna får 

rådet att vända sig för hjälp och stöd och då måste vi kunna hjälpa till.

Stort tack Monica för en riktigt bra dag, ett tydligt och genomtänkt upplägg 

med flera övningar/verktyg som vi kan ta med oss i vårt fortsätta 

arbete/utbildning av hundar och hundägare – TACK!



Tävlingar 2020

SBK Tävling
Sedan årsskiftet 2012 har SBK infört ett nytt tävlingshanteringssystem. Det heter 
SBK tävling och återfinns på adressen: http://sbktavling.se

På SBK tävling hittar du tävlingar och prov, både inofficiella och officiella, i bruks, 
lydnad, rallylydnad och IPO. Du hittar även klubbarnas MH och MT här. 
(Utställningarna i SBK’s regi hittar du fortfarande i tävlingskalendern på SBK’s
hemsida).

För att kunna anmäla och delta på tävlingar så måste du skaffa dig ett konto på 
SBK tävling. Det finns en jättebra hjälpguide på första sidan allra längst ner som 
heter ”Hjälp online” som guidar dig rätt.

2020-01-25 Rallylydnad (dubbla klasser F, A och M)
2020-04-10 Bruks (elitklass spår)
2020-04-24 Rallylydnad (dubbla klasser mästare)
2020-04-25 Rallylydnad (mästarklass x4)
2020-04-26 Rallylydnad (mästarklass x4)
2020-05-15 Lydnad (startklass + lk1)
2020-07-12 Lydnad (startklass + lk1 FM+EM)
2020-09-19 Lydnad (startklass + lk1)

Funktionärer sökes!
Klubben är alltid i behov av funktionärer för att få verksamheten att gå 
ihop, speciellt vid våra tävlingsarrangemang. 

Uppgifterna kan bestå i att hjälpa till att iordningsställa tävlingsområdet, 
stå i köket och sälja fika, springa med protokoll, skriva 
domarkommentarer, pricka av på anmälningslistan, iordningsställa priser 
till prisutdelningen, fotografera, parkeringsvakt osv.

Ta en titt i din kalender och se om du har möjlighet att hjälpa till vid något 
av tillfällena angivna ovan. Vi har upprop på Facebook när det närmar sig 
och då kan man skriva en kommentar där alt. ta kontakt med någon i 
tävlingssektorn.

http://sbktavling.se/


Visionen om en egen hundhall
Drömmar måste man ju ha, så även vi. Precis som många andra så drömmer 
även vi om en egen inomhushall för hundträning, kursverksamhet och tävling 
för att kunna vara aktiva året runt utan att vara beroende av väder/årstid. 

Alla vårens tävlingar har som bekant fått ställas in pga rådande pandemi, vilket 
har gjort att vi istället kan dra igång tidigare med vår förstadiegrupp för att 
börja ta reda på våra möjligheter. Hur ska den finansieras? Vilken storlek bör 
den vara? Vad ska den användas till? Kan vi utnyttja den till något mer?

Information om vad vi har gjort så här långt:

• Styrelsen har beslutat att tillsätta en förstudie för att utreda 

möjligheten att bygga en hall på klubbens område

• Förfrågan till medlemmarna gick ut via Facebook i april

• Dialog med kommunens fastighetsenhet ägde rum i april

Vi vill ha en hall som uppfyller vissa krav:

• Temperatur som gör att medlemmar och andra kan träna året runt 

utan bylsiga kläder och vantar

• Tillräckligt stor för att kunna ha tävlingar 

• Kunna ha kurser året runt

• Bra underlag som är så underhållsfritt som möjligt



Motala BK beslutade under våren 2020 att tillsätta en 
förstudiegrupp som kan undersöka och ta fram underlag inför 
ett hundhallsbygge.

De som ingår i den gruppen behöver inte bara vara några 
inbitna klubbmedlemmar med hunderfarenhet från flera år 
tillbaka utan det bästa vore om gruppen bestod av personer 
med olika erfarenheter från uppstart av projekt, byggnads, 
markarbeten, kommunala erfarenheter, finansiering etc och 
såklart visionärer. 

Vilka önskemål har vi? Vill vi ens ha en hundhall? 
Medlemsmöten kring detta kommer att hållas

Förstudiegrupp Hundhall Motala BK



Att göra i en förstudie:

• Ta fram underlag och kostnadsberäkningar

• Kolla vad andra har gjort och hur ekonomin kring hallarna ser ut

• Ta reda på om det finns bidrag vi kan söka, t ex allmänna 

arvsfonden, EU-medel, stiftelser och fonder, kommunalt.

• Ta reda på vad vi behöver hjälp med av medlemmarna och vad 

medlemmarna kan bidra med som vi kan dra nytta av.

• Undersöka hur en hall ska se ut; storlek, konstruktion, ska det vara 

gjutet golv, vilken typ av matta fungerar bäst 

Övrigt

• Fortsatt dialog med kommunen kring området, få dem att ta 

ansvar för rivning av gamla klubbstugan

(bilderna är från andra populära hundhallar i Sverige)

Finns det några som vill vara med? Kanske har du 
kunskap/erfarenhet? Eller känner någon som känner 

någon? Eller bara ett stort driv och engagemang, med 
drömmar som vi?? Hjärtligt välkommen, medlem eller ej!

Tveka inte om du känner att du vill/kan bidra! Skicka ett 
intressemejl till vår ordförande stina.magnas@telia.com

VI behöver dig!

mailto:stina.magnas@telia.com


Tävlingsresultat

Rallylydnad
Anette Karlsson & Motala BK 2020-01-25
Chappers Earned It Avancerad klass B 91 poäng kval.poäng

Ewa Bergling Petersson & Motala BK 2020-01-25
Min Uniqa Ronja Rövardotter Mästarklass A 95 poäng CERT

Mästarklass B 98 poäng CERT

Lene Ljunggren Winqvist Värnamo BK 2020-02-16
& Aqualines Rio Rosende Mästarklass A 96 poäng CERT



Höstens kurser 2020
Valpkurs fr. 4mån-10mån ålder
Vi hjälper dig och din valp med roliga övningar, skapa kontakt och ha 
roligt med din hund. Vi tar tillvara valpens naturliga nyfikenhet, 
spontanitet och lekfullhet och läggar grunden för dig och din valps 
relation. Lättsamma, roliga övningar i kontakt, följsamhet, koppelträning, 
hälsa fint, kroppshantering och inkallning samt ev. tillfälle till lek för 
valparna.

Torsdagar kl 14:45-17:00 varannan vecka 5 ggr

start 27 augusti

minst 6, max 8st deltagare

Instruktör Berthold Franzén, 

avtalsinstruktör SBK

Kursavgift 1250kr

Anmälan skickas via denna länk: 
http://www.hundrelation.hundpoolen.se/Anmalan

Allmänlydnad grund/unghund fr. 10mån ålder
Här tränar vi grunden till fortsatt träning och allmän lydnad. 
Kontaktövningar, allmänlydnad, inkallning och hundmöten varvas med 
teori.
För många hundar är denna kursen mycket social- och miljöträning, att 
kunna jobba ihop med sin matte eller husse, med andra hundar vid sidan, 
och även utvecklas socialt. Att kunna fungera i grupp och lära sig nya 
saker ökar hundens självförtroende och gör hunden tryggare. Vi jobbar 
mycket med kontakten och samarbetet mellan hund och ägare. Vi 
kommer att jobba med att stärka er relation och kontakt, koppelträning, 

följsamhet, stadga, passivitet så att din hund lyssnar 
på dig trots att det är en massa spännande saker runt 
omkring. Allt som gör det enkelt att ha hund i 
vardagen.

Torsdagar kl 14:45-17:00 varannan vecka 5 ggr

start 3 september

minst 6, max 8st deltagare

Instruktör Berthold Franzén, avtalsinstruktör SBK

Kursavgift 1250kr

Anmälan skickas via denna länk: 
http://www.hundrelation.hundpoolen.se/Anmalan

http://www.hundrelation.hundpoolen.se/Anmalan
http://www.hundrelation.hundpoolen.se/Anmalan


Höstens kurser 2020

Brukskurs Appellklass
Denna kurs vänder sig till Dig som vill börja träna/tävla i bruks. Vi 
kommer att gå igenom lydnadsmomenten och specialmomentet 
”budföring” som ingår i första klassen som kallas appellklass.

Torsdagar kl 17:15-19:30 varannan vecka 5 ggr

Start 3 september

minst 6, max 8st deltagare

Instruktör Berthold Franzén, 

avtalsinstruktör SBK

Kursavgift 1300kr

Anmälan skickas via denna länk:
http://www.hundrelation.hundpoolen.se/Anmalan

Allmänlydnad fortsättning
Kursen för er som gått allmänlydnad grund eller liknande tidigare och vill 
fortsätta utvecklas och bygga vidare på er relation och samarbete.

Torsdagar kl 17:15-19:30 

varannan vecka 5 ggr

Start 27 augusti

minst 6, max 8st deltagare

Instruktör Berthold Franzén, 

avtalsinstruktör SBK

Kursavgift 1250kr

Anmälan skickas via denna 

länk: 
http://www.hundrelation.hundpoolen.se/Anmalan

http://www.hundrelation.hundpoolen.se/Anmalan
http://www.hundrelation.hundpoolen.se/Anmalan


Höstens kurser 2020

Specialsök delkurs 1
Nybörjarkurs del 1 mot SBK’s nya provform i Specialsök etikett röd kong. 
Vi påbörjar den viktiga markeringsträningen, lär in doftbild och triggar 
igång söklusten. 
Alla kan vara med inkl. yngre hundar, men ett stort föremålsintresse och 
jaktlust är ett plus. För att komma framåt i träningen måste den tvåbente 
vilja träna mellan tillfällena.

Instruktör Barbro Ekenberg, SBK instruktör 

Måndagar kl 18:00-20:00, 3 tillfällen

Start 20/7

Minst 4 deltagare, max 6 deltagare

Kursavgift 1400kr

Anmälan skickas till: ninvarblane@hotmail.com

Specialsökskurserna finns i flera påbyggnadsmoduler som 
kommer att startas efterhand 

mailto:ninvarblane@hotmail.com


Den här kursen passar er 
som redan kan doft och 

(snart) är redo att starta 
på tävling

Intensivkurs NOSEWORK
inriktning klass 2

Instruktör Barbro Ekenberg

Individanpassad kurs

Två heldagar (kl 09:30-16:00 inkl lunchpaus) fördelade 
över två helger (lörd eller sönd) så att ni både hinner 

träna och vila mellan tillfällena.

Intresseanmälan skickas till
ninavarblane@hotmail.com

Max 6 deltagare 
(minst 4st krävs för kursstart)

Kursavgift
2000kr MBK medlem, 

2300kr övriga



Välkommen till en heldag med fokus på 
specialmomentet ”uppletande av föremål” 
tillsammans med Kristina Fornstedt – vinnare 
av Årets SBK hund för tredje året i rad!

Denna heldag ägnar vi åt bruksets specialmoment 
”Uppletande” som utförs i högre och elitklass. Det 
passar både Dig som är i startgroparna att börja med 
detta roliga  moment och Dig som kommit en bit på väg 
och kanske behöver lite nya tips och idéer. 
Även om du inte har tävlingsambitioner så är det en 
perfekt och uppskattad aktivitet för de allra flesta 
hundarna.

Clinic i UPPLETANDE
Söndagen 9 augusti 

kl 09-15 

Vad är uppletande av föremål?
I SBK:s brukstävlingar (högre/elitklass) 
ingår momentet uppletande av föremål. 
Hunden skall inom 5 minuter ha genomsökt 
ett område på 50×50 meter. Hundföraren 
skickar ut hunden från den ena sidan av 
rutan (”baslinjen”), och får själv endast röra 
sig på denna sida. Hunden skall hitta och 
apportera 4 föremål som ligger gömda i 
rutan. Det ställs krav på utförandet av 
själva apporteringen, hundens tempo, 
effektivitet och uthållighet i söket och hur 
bra föraren styr hunden. För att få högsta 
betyg måste hunden även hitta alla 4 
föremål inom 5 minuter. Och 5 minuter har

Uppletande av föremål är en övning som ofta missgynnas jämfört med spår och sök 
vad gäller nedlagd träningstid. Det är synd, för med ett bra uppletande kan man 
tjäna många extrapoäng på tävlingar. Det är absolut inte ovanligt att uppletandet kan 
vara utslagsgivande i slutändan. Lite för ofta kanske vi bara ”slänger ut ett 
uppletande” medan vi väntar på att spåret ska ligga till sig. Inte nödvändigtvis något 
fel i detta, men genom att planera träningen av uppletandet lika noggrant som spår-
och sökträningen kunde säkert många ha förbättrat sitt uppletande avsevärt, oavsett 
vilken metod de använder.

en tendens att gå fort… Med koefficient 8 finns det många poäng att samla in  i 
detta moment.



Anmälan skickas till ninavarblane@hotmail.com
Uppge i Din anmälan: Ditt namn, personnummer, mejladress, 
mobilnummer, hundens namn, ras och ålder, tränings-och
tävlingserfarenhet, önskemål/förväntningar med kursen samt ev. 
allergier/önskemål om kost.

Kursavgiften sätts in på Motala BK’s plusgirokonto 1166907-4
Kursavgiften betalas i samband med din anmälan

OBS! Anmälan är bindande. Finns det inga reserver att tillgå får Du 
själv försöka sälja din plats.

Max 8 deltagare med hund

350kr, 500kr för icke-medlemmar
(fika och lunch ingår)

Medlemmar i Motala BK har förtur till platserna, ev
kvarvarande platserna släpps 2/8.

Kristina Fornstedt har mångårig erfarenhet av träning och tävling på hög nivå. Med
en rejält hög ”lägsta-nivå” i både elitklass spår och sök så är de nästintill 
självskrivna deltagare på SM år efter år. Hon har även ingått i svenska landslaget 
vid Nordiska Mästerskapen, senast 2019 med individuell silvermedalj och 
tillsammans med laget guldmedalj i spårhundsgruppen som resultat.  

mailto:ninavarblane@hotmail.com


12-13 September 2020
Kl 09-16

Grundträning, momentinlärning, 
allmänlydnad, tävlingslydnad, 

brukslydnad, IPO lydnad, skyddslydnad 
mondioringlydnad, uthållighet eller 

kanske störningsträning?

Passa på att gå för en av landets absolut 
skickligaste hundförare och instruktörer, 

låt dig peppas och inspireras av Towa - du 
kommer inte att ångra dig!

Alla ekipage coachas individuellt.

Max 8 deltagare med hund samt 
åhörarplatser

Ekipageplats 2500kr
Åhörarplats 350kr/dag

Fika ingår, ej lunch
(det finns kyl, frys, mikro och ugn/spis att låna)

Towa har tävlat ett flertal hundar i 
bruks, lydnad och IPO. Hon började sin 
hundkarriär med en blandras och 
tävlade i lydnadsklasserna. Därefter har 
det rullat på med flertalet hundar 
(holländare) och hon har deltagit på 
många SM i både bruks, lydnad och IPO. 
Hon vann 4 skydds SM i rad 2011-2014! 
Även IPO VM, Nordiska Mästerskapen 
och VM för belgiska vallhundar finns 
med på meritlistan.

Med flera års erfarenhet har Towa sett 
och tränat många olika hundar och 
hundtyper - ”problemhundar”, 
vardagshundar, valpar och 
tävlingshundar – och hon anpassar 
träningen till individen och föraren.

Läs mer om Towa på hennes hemsida:
http://towalindh.se/

Anmälan skickas till ninavarblane@hotmail.com
Uppge i Din anmälan: Ditt namn, personnummer, 
mejladress, mobilnummer, hundens namn, ras
och ålder, tränings-och tävlingserfarenhet, 
önskemål/förväntningar med kursen samt ev. 
allergier/önskemål om kost.

Kursavgiften sätts in på Motala BK’s 
plusgirokonto 1166907-4
Kursavgiften betalas i samband med din anmälan
(Du kan välja att dela upp din betalning I två
delar, ange det i din anmälan)

OBS! Anmälan är bindande. Finns det inga 
reserver att tillgå får Du själv försöka sälja din 
plats.

Medlemmar i Motala BK har företräde till 
ekipageplatserna fram till och med 30/8, 

därefter släpps resterande platser till 
icke-medlemmar

Motala Brukshundklubb inbjuder till härliga kursdagar med

mailto:ninavarblane@hotmail.com




Ansvariga utgivare av klubbtidningen Gläfset är Motala Brukshundklubbs styrelse.
Ansvaret för annonsens innehåll och utformning åvilar respektive annonsör. Redaktören 
vill understryka att innehållet och utformningen av artiklar som regel står för respektive 
författares räkning och således inte behöver ge uttryck av uppfattning som delas av 
redaktören och Motala Brukshundklubbs styrelse.

Trevlig sommar

önskar

Motala Brukshundklubb


